
 
 
 
 

UCHWAŁA Nr  XXXII/318/22 
Rady Miejskiej w Braniewie 

z dnia  02 marca  2022 r. 
 

w sprawie uznania petycji za bezzasadną 
 
 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 oraz art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) w związku z art. 9 ust. 2 i art.13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 
2014r. o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018r. poz. 870) po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i 
Petycji, uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. 

 
Uznaje się petycję wniesioną w dniu 21 grudnia 2021r., w sprawie podjęcia uchwały dotyczącej podjęcia działań 
ratowniczych poprzez wydanie zakazu stosowania „maseczek ochronnych” na terenie miasta Braniewa,  za 
bezzasadną. 

 
§ 2. 

 
Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

 
§ 3. 

 
Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Braniewie do poinformowania wnoszącego petycję o 
sposobie jej załatwienia. 

 
§ 4. 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Braniewie 

Dariusz Frąckiewicz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr XXXII/318/22 

Rady Miejskiej w Braniewie 
z dnia 02 marca 2022 r. 

 
Uzasadnienie 

 
 do Uchwały Nr XXXII/318/22 Rady Miejskiej w Braniewie 

z dnia 02 marca 2022 r. 
 

w sprawie uznania petycji za bezzasadną 
 
 

Zgodnie z art. 9 ustawy o petycjach, petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu 
terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. Jednocześnie ustawodawca w art. 18b ust. 1 ustawy o 
samorządzie gminnym zdecydował, że organem wewnętrznym Rady uprawnionym do rozpatrywania petycji i 
przygotowywania stanowiska jest Komisja Skarg, Wniosków i Petycji. Treść petycji oraz uzupełnienie zostały 
przekazane radnym i umieszczone na stronie BIP Urzędu Miasta Braniewa.     
 Z treści petycji z dnia 21 grudnia 2021 r. wynika, że Fundacja wnosi o uchwalenie uchwały dotyczącej 
podjęcia działań ratowniczych poprzez wydanie zakazu stosowania „maseczek ochronnych” na terenie podległych 
miejscowości, ponieważ stanowią zagrożenie dla życia i zdrowia ludzi. Wnioskodawca wnosi również o wydanie 
komunikatów o szkodliwości maseczek i umieszczenie plakatów z informacjami. 
 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Braniewie dokonała analizy treści petycji i oceny jej 
zasadności. Obowiązek zasłaniania ust i nosa w przestrzeniach zamkniętych obowiązuje   w całym kraju. Nos i usta 
można zasłaniać tylko za pomocą maseczki. Szczegółowe dane nt. zasłaniania ust i nosa oraz informacje dot. 
wyjątków od tej zasady znajdują się w Rozporządzeniu Rady Ministrów w sprawie ustanowienia określonych 
ograniczeń, nakazów i zakazów w związku   z wystąpieniem stanu epidemii z późn. zm. 
 Komisja stwierdziła, iż żądanie objęte petycją  wykracza poza zakres spraw określonych w art. 6 ust. 1 oraz 
7 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym. Rada Miejska nie posiada kompetencji do oceny zasadności 
wprowadzonych przez rząd obostrzeń związanych ze stanem epidemii. Kwestie znoszenia ograniczeń związanych 
z obowiązkiem noszenia maseczek ochronnych oraz sprawy związane z odpowiedzialnością za skutki ich noszenia, 
tym bardziej leżą poza zakresem działania Rady Miejskiej i nie mogą być przedmiotem uchwały. Powyższe oznacza, 
że Rada Miejska w Braniewie nie jest właściwa do jej rozpatrzenia, ponieważ jest ona jednoznacznie skierowana 
do polskiego rządu, który ponosi odpowiedzialność za wprowadzone ograniczenia. 
 Wobec powyższego właściwym jest uznanie petycji za bezzasadną. 

 

Przewodniczący   

Komisji Skarg Wniosków i Petycji 

L.Dowgiałło 

 

   


